
Zarządzenie nr 5/2020 
Dyrektora Biblioteki Miejskiej w Luboniu 

z dnia 5 maja 2020 r. 
 

 

w sprawie: zmiany Regulaminu korzystania z materiałów i usług Biblioteki Miejskiej          
w Luboniu i wprowadzenia procedury udostępniania księgozbioru w trakcie epidemii 
COVID-19. 
  
Na podstawie art. 14 pkt.4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz.U. 2019 
poz. 1479), art. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 374) oraz 

rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. (Dz.U. poz. 522) zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 
epidemii, zarządzam co następuje: 
  

Zgodnie z wytycznymi Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dn. 22 kwietnia 
2020 r. dla muzeów, galerii sztuk oraz innych instytucji kultury działających w obszarze 
polityki pamięci i ochrony dziedzictwa oraz rekomendacjami Biblioteki Narodowej odnoście 
wznowienia działalności bibliotek, w związku z planowanym otwarciem w stanie epidemii 
COVID19 Biblioteki Miejskiej w Luboniu i filii bibliotecznych ustala się nowe zasady 
korzystania ze zbiorów Biblioteki Miejskiej w Luboniu. 

 
§ 1.1. Do Biblioteki Czytelnicy wchodzą pojedynczo. Przy ladzie obsługiwana jest tylko 
jedna osoba. 
2. Przed wejściem do biblioteki Czytelnik ma obowiązek zasłonięcia nosa i ust (maseczka, 
chustka itp.), dezynfekcji rąk i założenia rękawiczek. 
3. Przyniesione książki Czytelnik zostawia w specjalnie wyznaczonym miejscu. Oddane 
książki podlegają 5 dniowej kwarantannie, a następnie ponownie włączone do 
księgozbioru. 
4. Wolny dostęp do księgozbioru zostaje ograniczony. Książki podaje bibliotekarz. 
5. Zalecone jest wcześniejsze przygotowanie listy tytułów, które Czytelnik zamierza 
wypożyczyć. Można to zrobić na 2 sposoby: 
- spisać na kartce 
- zarezerwować korzystając z katalogu online 
6. Stanowisko obsługi Czytelnika zgodnie z wymogami epidemicznymi wyposażone jest     
w płyn do dezynfekcji dłoni, przesłonę ochronną, a lada biblioteczna zapewnia odstęp 2 
metrów pomiędzy bibliotekarzem a Czytelnikiem. 
7. Bibliotekarze obowiązkowo stosują środki ochrony osobistej. 
8. Czytelnia pozostaje nieczynna do odwołania. Nie ma  możliwości korzystania z książek   
i czasopism oraz komputerów, znajdujących się w czytelni. 
9. Do odwołania Biblioteka Miejska w Luboniu nie wznawia wydarzeń kulturalnych, zajęć 
dla dzieci i dorosłych oraz kursów w dotychczasowej formie. 
10. Do odwołanie Biblioteka Miejska w Luboniu nie przyjmuje darów. 
 
§2. Pozostałe postanowienia Regulaminu korzystania z materiałów i usług Biblioteki 
Miejskiej w Luboniu (Zarządzenie Nr 19/2017 Dyrektora Biblioteki Miejskiej w Luboniu       
z dnia 10 października 2017 r.) pozostają bez zmian. 

 
§3. 1. Zobowiązuję pracowników do potwierdzenia zapoznania się z treścią Zarządzenia. 



2. Zapoznanie się z treścią niniejszego Zarządzenia pracownik potwierdza własnoręcznym 
podpisem (Załącznik nr 2). 
§4.Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia pełni Dyrektor Biblioteki Miejskiej        
w Luboniu. 
§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 05.05.2020 r. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 5/2020  
Dyrektora Biblioteki Miejskiej w Luboniu 

z dnia 5 maja 2020 roku 
 

 
OŚWIADCZENIE O ZAPOZNANIU PRACOWNIKA Z TREŚCIĄ ZARZĄDZENIA 

 

Ja niżej podpisana, zatrudniona w Bibliotece Miejskiej w Luboniu niniejszym oświadczam, 
że zapoznałam się z Zarządzeniem nr 5/2020 Dyrektora Biblioteki Miejskiej w Luboniu       
z dnia 05 maja 2020 roku w sprawie: zmiany Regulaminu korzystania z materiałów i usług 
Biblioteki Miejskiej w Luboniu i wprowadzenia procedury udostępniania księgozbioru          
w trakcie epidemii COVID-19. 
 
 
 

L.p. Imię i Nazwisko Stanowisko Data czytelny podpis 
pracownika 

1 Adamska Jolanta    

2 Graś Ewa    

3 Janusz Klaudia    

4 Janusz Marzena    

5 Kęsy Lidia    

6 Pawlak Katarzyna    

7 Schon Tamara    

8 Siatka Maria    

9 Szałamacha Bogna    

10 Wabiszewska Hanna    

 


